
Deliberazione consiliare n. 17 dd. 04/08/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2015

COMUNE DI ROVERE’ DELLA LUNA
Provincia di Trento

38030 ROVERE’ DELLA LUNA (TN) - Piazza Unità d’Italia, 4
Tel. 0461/658524 - Fax 0461/659095 - Codice Fiscale 00309060226

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 17
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – prima variazione al bilancio di
previsione finanziario 2020/2022 e contestuale variazione al
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022.

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di agosto alle ore 20:30 nella sede
municipale, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge
si è riunito il Consiglio Comunale con l'intervento dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Ferrari Luca Si

Consigliere Dalpiaz Denis Si
Consigliere Bortolotti Tiziana Si
Consigliere Coller Emanuela Si
Consigliere Girardi Massimiliano Si
Consigliere Girardi Alessio Si
Consigliere Luchi Simonetta Si
Consigliere Stimpfl Alessandro Si
Consigliere Ferrari Milena Si
Consigliere Paolazzi Carla Si
Consigliere Bertolini Michela Si
Consigliere Vanin Michele Si
Consigliere Nardon Loretta Si
Consigliere Susat Gilberto Si
Consigliere Andreis Alessandro Si

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Gallina Paola.

Il signor Luca Ferrari, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a deliberare sull’oggetto suindicato.



Deliberazione consiliare n. 17 dd. 04/08/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2015

OGGETTO: Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – prima variazione al bilancio di previsione
finanziario 2020/2022 e contestuale variazione al Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020/2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dispone che gli enti locali e i

loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118
del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal
medesimo decreto, individuando inoltre gli articoli del decreto legislativo n. 267 del 2000 che
trovano applicazione agli enti locali della Provincia Autonoma di Trento. A decorrere dal 2017
quindi i Comuni adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 dell’art. 11 del D.Lgs.
118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, che assumono valore a
tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

richiamato l’art. 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che le variazioni di
bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-
quater;

richiamata la deliberazione n. 4 del 13.02.2020 con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022, il Bilancio di previsione per gli
esercizi 2020–2022, la nota integrativa ed il piano degli indicatori e dei risultati attesi di
bilancio;

richiamata la deliberazione n. 13 del 18.02.2020 con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2020–2022 comprendente la
ripartizione delle categorie in capitoli e dei macroaggregati in capitoli, attribuendo le risorse
ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;

verificata la necessità e l’opportunità di apportare al documento contabile le variazioni di
entrata e spesa come di seguito illustrate, al fine di rispondere adeguatamente alle
sopravvenute esigenze di gestione del bilancio comunale intervenute successivamente
all’approvazione dei suddetti atti come indicato nell’allegato B che le riporta per codici di
bilancio di competenza consiliare;

considerato, per la parte corrente, che per l’esercizio finanziario 2020 vengono accertate
le seguenti maggiori e nuove entrate:

- rimborso dal Ministero dell’Interno per consultazioni elettorali per € 1.200,00;
- contributo statale per la sanificazione degli uffici e per l’erogazione dei compensi per

lavoro straordinario alla polizia locale erogati dalla Provincia Autonoma di Trento con
deliberazioni n. 673 e 674 dd. 22.05.2020 per € 2.007,03;

- rimborso della spesa per il personale comandato presso la Regione Autonoma
Trentino-Alto Adige per € 19.000,00.

Tali maggiori e nuove entrate per complessivi € 22.207,03 vengono utilizzate a
finanziamento delle seguenti spese correnti:

- per € 7.000,00 ad integrazione dello stanziamento per spese legali;
- per € 5.100,00 ad integrazione dello stanziamento di spesa per il servizio di vigilanza

boschiva;
- per € 1.000,00 ad integrazione dello stanziamento di spesa per la manutenzione e la

riparazione degli automezzi comunali;
- per € 1.100,00 ad integrazione dello stanziamento di spesa per la manutenzione dei

software e delle reti informatiche;



Deliberazione consiliare n. 17 dd. 04/08/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2015

- per € 1.811,79 ad integrazione dello stanziamento di spesa per la pulizia degli uffici
comunali;

- per € 2.500,00 ad integrazione dello stanziamento della spesa per la manutenzione
ordinaria degli uffici;

- per € 195,24 quale finanziamento della spesa del personale della polizia locale da
trasferire al Comune di Mezzolombardo;

- per € 2.000,00 ad integrazione dello stanziamento di spesa per la manutenzione
stradale;

- per € 1.500,00 a finanziamento della spesa per il servizio antincendio;
considerato inoltre, per la parte in conto capitale, che per l’esercizio finanziario 2020:

- viene iscritto a bilancio in entrata lo stanziamento del contributo concesso dalla Cassa
Rurale Rotaliana e Giovo di € 5.000,00 che finanzia l’integrazione dello stanziamento di
spesa per interventi di sistemazione delle strutture in loc. Pianizzia;

- viene iscritta a bilancio una parte del contributo provinciale sul Fondo per gli investimenti
– quota integrativa 2020, per l’importo di € 23.000,00, assegnato al Comune dalla Giunta
provinciale di Trento con deliberazione n. 200 dd. 14.02.2020 per complessivi €
44.198,04, che finanzia l’integrazione degli stanziamenti di spesa per la manutenzione
straordinaria della scuola primaria (€ 8.000,00) e l’acquisto di arredi ed attrezzature per la
scuola stessa (€ 15.000,00);

- viene iscritto a bilancio il contributo concesso ai Comuni dall’art. 1, comma 29, della legge
27.12.2019 n. 160, di € 50.000,00 che, su indicazione della Provincia Autonoma di
Trento, viene stanziato tra i contributi agli investimenti da Regioni e Province Autonome.
Il contributo finanzia l’integrazione dello stanziamento della spesa per la manutenzione
straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica.
Dato atto che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione dell’avanzo di

amministrazione, accertato in sede di rendiconto 2019;
considerato che alcune variazioni apportate al Titolo 2 di spesa “Spese in conto

capitale” comportano la modifica del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2020-2022 con particolare riferimento alla Programmazione triennale dei lavori pubblici;

dato atto quindi che si rende necessario apportare le modifiche al Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, così come specificato nell'Allegato A alla presente
deliberazione;

ritenuto di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi
dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 come dettagliatamente riportate negli allegati B e C alla
presente deliberazione;

richiamato l’art. 193, primo comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

visto il prospetto, redatto ai fini della dimostrazione del rispetto del Pareggio di Bilancio
per il triennio 2020/2022, allegato D alla presente;

vista la L.R. 3 maggio 2018 n. 2 che approva il Codice degli enti locali della Regione
autonoma Trentino Alto Adige e ss.mm. – Titolo IV, Capo III – Disposizioni in materia
contabile;

visto il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico sulle
leggi dell’ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.;

visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 10
di data 23.04.2018;



Deliberazione consiliare n. 17 dd. 04/08/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2015

visto il parere favorevole espresso dal revisore dei conti in data 20.07.2020, ns. prot. n.
4738 dd. 20.07.2020, acquisito agli atti;

dopo discussione, come riportata nel verbale di seduta;
visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato

ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;
visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

acquisiti i seguenti pareri:
“Effettuata regolarmente l’istruttoria relativa alla presente proposta di deliberazione, si
esprime, ai sensi degli articoli 185 e 187 della L.R. 3 maggio 2018 n. 2, parere favorevole in
ordine ai riflessi della medesima sulla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Firmato digitalmente: Il Segretario comunale – dott.ssa Paola Gallina”

“Effettuata regolarmente l’istruttoria relativa alla presente proposta di deliberazione, si
esprime, ai sensi degli articoli 185 e 187 della L.R. 3 maggio 2018 n. 2, parere favorevole in
ordine alla regolarità contabile della medesima, attestando altresì la copertura finanziaria
della spesa.
Firmato digitalmente: Il Segretario comunale – dott.ssa Paola Gallina”

ritenuto opportuno dichiarare la presente variazione di bilancio immediatamente
esecutiva al fine di permettere l’impegno in tempi brevi delle spese correnti ed in conto
capitale interessate dal presente atto e di assumere le obbligazioni giuridiche relative agli
investimenti oggetto della presente variazione da realizzare entro l’esercizio 2020 con
particolare riferimento al contributo concesso dall’art. 1, comma 29 della L. 27.12.2019, n.
160 i cui lavori devono essere iniziati entro il 15.09.2020.

Con voti favorevoli 9, astenuti 5 (Bertoloni Michela, Vanin Michele, Nardon Loretta,
Susat Gilberto e Andreis Alessandro, su n. 14 presenti, espressi per alzata di mano, accertati
dal Presidente con l’ausilio degli scrutatori previamente nominati.

D E L I B E R A

1. Di modificare il programma triennale opere pubbliche contenuto nel DUP 2020 – 2022
come da allegato A, parte integrante del presente provvedimento in relazione alle
modifiche di stanziamento contenute nelle variazioni di bilancio.

2. Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce integrazione e
modificazione alla parte finanziaria del DUP 2020 – 2022.

3. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 di cui ai prospetti allegati B
(variazione al bilancio 2020-2022) e C (prospetto spesa di investimento anno 2020) che
formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo e sintetizzate nel
quadro seguente:

Importi da finanziare Modalità di finanziamento

ESERCIZIO 2020 MAGGIORI
SPESE

MINORI
ENTRATE

Totale MAGGIORI
ENTRATE

MINORI
SPESE

AVANZO DI
AMM.NE

Totale

PARTE CORRENTE 22.207,03 0,00 22.207,03 22.207,03 0,00 0,00 22.207,03

PARTE IN CONTO
CAPITALE

78.000,00 0,00 78.000,00 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00

TOTALE 100.207,03 0,00 100.207,03 100.207,03 0,00 0,00 100.207,03



Deliberazione consiliare n. 17 dd. 04/08/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2015

4. Di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di
bilancio, rimane assicurato l’equilibrio economico e vengono rispettati tutti gli equilibri
stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli
investimenti (Allegato D), nel rispetto di quanto previsto dall’art. 193 del D.Lgs.
267/2000.

5. Di prendere atto che con provvedimento successivo la Giunta comunale effettuerà le
opportune e conseguenti modifiche alle previsioni di cassa ed al piano esecutivo di
gestione 2020-2022.

6. Di dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, con separata votazione, con voti
favorevoli 5, astenuti 5 (Bertolini Michela, Vanin Michele, Nardon Loretta, Susat Gilberto
e Andreis Alessandro), espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, 4° comma del
Codice degli enti locali (CEL) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con
L.R. 3 maggio 2018 nr. 2;

7. Per quanto previsto dall’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente
atto sono ammessi:
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi

dell’art. 183, 5° comma del Codice degli enti locali (CEL) della Regione autonoma
Trentino Alto Adige approvata con L.R. 3 maggio 2018 n. 2;

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;

- ricorso al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n.
1199, entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quanto
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza.



Deliberazione consiliare n. 17 dd. 04/08/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2015

REFERTO DI PUBBLICAZIONE:

Ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 3 maggio 2018 n. 2 la presente deliberazione,
dichiarata immediatamente esecutiva, è pubblicata all’albo comunale, pena decadenza, entro
cinque giorni dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi (dal 05 al 15 agosto 2020).

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Luca Ferrari Gallina Paola
f.to digitalmente f.to digitalmente



1
5.000,00 1.000,00 1.000,00

2

3

4

5 30.990,79 0,00 0,00

6

1.098.361,41 83.059,35 81.559,35

7

5.000,00

8

9

59.228,46 32.440,65 32.440,65

1.198.580,66            116.500,00               115.000,00               

-                                

-                                

Vincoli derivanti da legge o da principi 

contabili

Anno 2022Anno 2021

Altre entrate destinate ad investimenti 

(Alienazioni, contributi da aziende o 

privati)
5.000,00                       

ENTRATE VINCOLATE

Altro (Canoni concessione derivazioni 

idriche, sovracanone piano di vallata 

e piano arredo urbano)

1.262.980,11                

-                                

Vincoli derivanti da mutui

Allegato A alla deliberazione del Consiglio comunale

F.P.V. conto capitale 30.990,79                     

7.000,00                       

-                                

TOTALI

Vincoli formalmente attribuiti 

dall'Ente

124.109,76                   

ENTRATE DESTINATE

Vincoli derivanti da trasferimenti

1.430.080,66                

Entrate destinate agli investimenti - ex 

FIM e budget 2020/2022 ed anni prec. 

- contributo PAT fondo riserva - 

contributo FST

Stanziamento di bilancio (avanzo 

libero)

ENTRATE LIBERE

Scheda 2

Quadro delle disponibilità finanziarie per le opere pubbliche

RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validità del Programma

Anno 2020

Disponibilità finanziaria 

totale (per gli interi 

investimenti)



Miss. Prog. tipologia categoria

01 02 99 6 1 acquisto attrezzature e arredi uffici / 2020-2021-2022 entrate inv. 6.500,00 2.000,00 2.000,00 2.500,00

01 02 99 6 1 acquisto  e manutenzione programmi uffici / 2020-2021-2022 entrate inv. 21.000,00 12.000,00 4.500,00 4.500,00

01 02 99 6 1 acquisto e manutenzione macchine per uffici / 2020 entrate inv. 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

01 05 6 18 1 manutenzione straordinaria edifici comunali / 2020-2021-2022 entrate inv. 65.000,00 50.000,00 5.000,00 10.000,00

01 05 1 21 1 Acquisto ed installazione telecamere di videosorveglianza / 2020 entrate inv./FPV 10.160,40 10.160,40 0,00 0,00

01 06 99 99 1 acquisto e manutenzione mezzi ufficio tecnico / 2020 entrate inv. 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

01 11 99 99 1 consulenza in materia ambientale / 2020 entrate inv. 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00

01 11 99 18 1 progettazioni ed incarichi diversi / 2020-2021-2022 entrate inv./altre 25.000,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00

04 01 6 17 1 manutenzione straordinaria scuola infanzia / 2020-2021-2022 entrate inv. 24.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

04 01 99 17 1 acq. attrezz. ed arredamento scuola infanzia / 2020-2021-2022 entrate inv. 16.000,00 6.000,00 5.000,00 5.000,00

04 02 99 17 1 manutenzione straordinaria scuola primaria / 2020-2021-2022 entrate inv. 24.000,00 16.000,00 3.000,00 5.000,00

04 02 99 17 1 acquisto e manut. attrezzature arredi scuola primaria / 2020-2021-2022 entrate inv. 26.000,00 20.000,00 3.000,00 3.000,00

04 02 1 17 1 spese gestione scuola media Mezzocorona / 2020-2021-2022 entrate inv. 20.000,00 7.500,00 7.500,00 5.000,00

05 02 99 17 1 acquisto libri attrezzature biblioteca / 2020-2021-2022 entrate inv. 13.000,00 5.000,00 5.000,00 3.000,00

06 01 6 11 1 manutenzione straordinaria impianti sportivi / 2020-2021-2022 entrate inv./altre 33.000,00 20.000,00 8.000,00 5.000,00

06 01 6 11 1 acquisto attrezzature per impianti sportivi / 2020 entrate inv. 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

06 01 1 11 1 Realizzazione impianto fotovoltaico presso il campo sportivo / 2020 entrate inv. 41.594,45 41.594,45 0,00 0,00

08 01 6 7 1 reimpianti e manutenzione straordinaria terreni agricoli / 2020-2021-2022 entrate inv. 31.000,00 15.000,00 10.000,00 6.000,00

08 01 99 19 1 restituzione contr. concessione / 2020-2021-2022 entrate vinc. 3.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

08 01 6 18 1 sistemazione strutture in loc. Pianizzia / 2020 entrate inv./altre 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

08 01 99 1 1 interventi arredo urbano / 2020-2021-2022 entrate inv./altre 15.000,00 10.000,00 2.000,00 3.000,00

09 04 99 22 1 manutenzione straordinaria acquedotto / 2020-2021-2022 altre entrate 60.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

09 04 01 16 1 acquisto terreno per realizzazione stazione di pompaggio rete fognaria / 2020 entrate inv. 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

10 05 06 01 1 rifacimento segnaletica stradale / 2020 entrate inv. 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

10 05 6 1 1 manutenzione straordinaria strade comunali / 2020-2021-2022 entrate inv./vinc 60.500,00 30.000,00 15.000,00 15.500,00

10 05 6 4 1 manutenzione straord. impianto illuminaz. pubblica / 2020-2021-2022 entrate inv./altre 80.500,00 70.000,00 5.000,00 5.500,00

10 05 99 4 1 acquisto attrezzature per manut. straord. Ill. pubblica / 2020-2021-2022 entrate inv. 18.000,00 10.000,00 5.000,00 3.000,00

10 05 01 01 1 Rotatoria all'ingresso dell'abitato di Roverè della Luna / 2020 entrate inv./FPV 435.967,00 435.967,00 0,00 0,00

10 05 04 04 1 Interventi di ammodernamento impianto ill. pubblica / 2020 entrate inv. 317.858,81 317.858,81 0,00 0,00

11 01 99 14 1 contributo straordinario al Corpo dei VV.F. / 2020 entrate inv. 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

12 01 99 22 1 acquisto attrezzature ed arredi locali Tagesmutter / 2020 entrate inv. 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

12 05 99 22 1 acquisto attrezzature per centro aggregazione giovanile / 2020 entrate inv. 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

12 09 6 18 1 manutenzione straord. cimitero comunale / 2022 entrate inv. 12.500,00 5.000,00 2.500,00 5.000,00

1.430.080,66  1.198.580,66   116.500,00      115.000,00      Totale 

Scheda 3

Programma pluriennale delle opere pubbliche:

Esigibilità della 

spesa

2020 2021
Missione/prog 

(di bilancio)

Parte prima: opere con finanziamenti

Priorità per 

categoria 

(per i 

Comuni 

piccoli 

agganciata 

all'opera) 

Elenco descrittivo dei lavori 2022

Esigibilità della 

spesa

Fonti di 

finanziamento

Arco temporale di validità del Programma

Spesa totale

Esigibilità della 

spesa

Codifica per tipologia e 

categoria

Conformità 

urbanistica, 

paesistica, 

ambientale (altre 

autorizzazioni 

obbligatorie)

Anno previsto 

per ultimazione 

dei lavori (per la 

quota di spesa 

esigibile)



Miss. Prog. tipologia categoria

-                     -                      -                      -                      

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Paola Gallina

Firmato digitalmente

Missione/prog (di 

bilancio)

Spesa totale

Arco temporale di validità del Programma

SCHEDA 3 - Parte seconda: opere con area di inseribilità ma senza finanziamenti

Inseribilità Inseribilità

2020 2021 2022

Totale 

Elenco descrittivo dei lavori

Conformità 

urbanistica, 

paesistica, 

ambientale (altre 

autorizzazioni 

obbligatorie)

Inseribilità

Anno previsto 

per ultimazione 

dei lavori

Codifica per tipologia e 

categoria

Priorità per 

categoria 

(per i 

Comuni 

piccoli 

agganciata 

all'opera) 



 
 
 

COMUNE DI ROVERE’ DELLA LUNA 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B 
VARIAZIONE AL BILANCIO 2020-2022 

 
 
 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Paola Gallina) 
Firmato digitalmente 



Comune di Roverè della Luna 14/07/2020Esercizio 2020 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 13/07/2020

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2020

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 461.207,21 3.207,03 0,00 464.414,24

previsione di cassa 937.549,95 0,00 0,00 937.549,95

Totale titolo 2 previsione di competenza 461.207,21 3.207,03 0,00 464.414,24

previsione di cassa 937.549,95 0,00 0,00 937.549,95

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0500 previsione di competenza 46.100,00 19.000,00 0,00 65.100,00

previsione di cassa 45.149,52 0,00 0,00 45.149,52

Totale titolo 3 previsione di competenza 630.500,00 19.000,00 0,00 649.500,00

previsione di cassa 655.104,04 0,00 0,00 655.104,04

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 0200 previsione di competenza 1.084.589,87 78.000,00 0,00 1.162.589,87

previsione di cassa 1.365.422,57 0,00 0,00 1.365.422,57

Totale titolo 4 previsione di competenza 1.089.589,87 78.000,00 0,00 1.167.589,87

previsione di cassa 1.370.422,57 0,00 0,00 1.370.422,57

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 4.088.197,08 100.207,03 0,00 4.188.404,11

previsione di cassa 4.889.009,64 0,00 0,00 4.889.009,64

Totale generale delle entrate previsione di competenza 4.163.887,87 100.207,03 0,00 4.264.094,90

previsione di cassa 5.032.380,30 0,00 0,00 5.032.380,30

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per il consiglio Pagina 1 di 4

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Rimborsi e altre entrate correnti

Entrate extratributarie

Contributi agli investimenti

Entrate in conto capitale



Comune di Roverè della Luna 14/07/2020Esercizio 2020 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 13/07/2020

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2020

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 previsione di competenza 195.100,00 7.000,00 0,00 202.100,00

previsione di cassa 197.449,25 0,00 0,00 197.449,25

fondo pluriennale vincolato 9.900,00 0,00 0,00 9.900,00

Totale programma 02 previsione di competenza 212.100,00 7.000,00 0,00 219.100,00

previsione di cassa 224.326,20 0,00 0,00 224.326,20

fondo pluriennale vincolato 9.900,00 0,00 0,00 9.900,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 previsione di competenza 112.500,00 6.100,00 0,00 118.600,00

previsione di cassa 111.670,41 0,00 0,00 111.670,41

fondo pluriennale vincolato 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Totale programma 05 previsione di competenza 172.660,40 6.100,00 0,00 178.760,40

previsione di cassa 210.326,99 0,00 0,00 210.326,99

fondo pluriennale vincolato 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 previsione di competenza 64.700,00 5.411,79 0,00 70.111,79

previsione di cassa 72.265,31 0,00 0,00 72.265,31

Totale programma 11 previsione di competenza 82.200,00 5.411,79 0,00 87.611,79

previsione di cassa 116.403,45 0,00 0,00 116.403,45

Totale missione 01 previsione di competenza 861.510,40 18.511,79 0,00 880.022,19

previsione di cassa 933.483,62 0,00 0,00 933.483,62

fondo pluriennale vincolato 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 previsione di competenza 48.600,00 195,24 0,00 48.795,24

previsione di cassa 45.900,00 0,00 0,00 45.900,00

fondo pluriennale vincolato 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per il consiglio Pagina 2 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Segreteria generale

Spese correnti

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correnti

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti



Comune di Roverè della Luna 14/07/2020Esercizio 2020 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 13/07/2020

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2020

Totale programma 01 previsione di competenza 48.600,00 195,24 0,00 48.795,24

previsione di cassa 45.900,00 0,00 0,00 45.900,00

fondo pluriennale vincolato 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

Totale missione 03 previsione di competenza 48.600,00 195,24 0,00 48.795,24

previsione di cassa 45.900,00 0,00 0,00 45.900,00

fondo pluriennale vincolato 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 previsione di competenza 20.500,00 23.000,00 0,00 43.500,00

previsione di cassa 35.395,02 0,00 0,00 35.395,02

Totale programma 02 previsione di competenza 73.200,00 23.000,00 0,00 96.200,00

previsione di cassa 91.131,88 0,00 0,00 91.131,88

Totale missione 04 previsione di competenza 222.000,00 23.000,00 0,00 245.000,00

previsione di cassa 245.333,93 0,00 0,00 245.333,93

fondo pluriennale vincolato 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 previsione di competenza 51.000,00 5.000,00 0,00 56.000,00

previsione di cassa 53.217,01 0,00 0,00 53.217,01

Totale programma 01 previsione di competenza 53.000,00 5.000,00 0,00 58.000,00

previsione di cassa 55.217,01 0,00 0,00 55.217,01

Totale missione 08 previsione di competenza 53.000,00 5.000,00 0,00 58.000,00

previsione di cassa 55.217,01 0,00 0,00 55.217,01

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 1 previsione di competenza 52.500,00 2.000,00 0,00 54.500,00

previsione di cassa 67.426,82 0,00 0,00 67.426,82

Titolo 2 previsione di competenza 823.825,81 50.000,00 0,00 873.825,81

previsione di cassa 973.679,05 0,00 0,00 973.679,05

Totale programma 05 previsione di competenza 876.325,81 52.000,00 0,00 928.325,81

previsione di cassa 1.041.105,87 0,00 0,00 1.041.105,87

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per il consiglio Pagina 3 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Polizia locale e amministrativa

Ordine pubblico e sicurezza

Spese in conto capitale

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio

Spese in conto capitale

Urbanistica e assetto del territorio

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Spese correnti

Spese in conto capitale

Viabilita' e infrastrutture stradali



Comune di Roverè della Luna 14/07/2020Esercizio 2020 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 13/07/2020

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2020

Totale missione 10 previsione di competenza 876.325,81 52.000,00 0,00 928.325,81

previsione di cassa 1.041.105,87 0,00 0,00 1.041.105,87

Missione 11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 previsione di competenza 20.500,00 1.500,00 0,00 22.000,00

previsione di cassa 23.781,37 0,00 0,00 23.781,37

Totale programma 01 previsione di competenza 29.500,00 1.500,00 0,00 31.000,00

previsione di cassa 35.724,58 0,00 0,00 35.724,58

Totale missione 11 previsione di competenza 29.500,00 1.500,00 0,00 31.000,00

previsione di cassa 35.724,58 0,00 0,00 35.724,58

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 4.163.887,87 100.207,03 0,00 4.264.094,90

previsione di cassa 4.538.444,00 0,00 0,00 4.538.444,00

fondo pluriennale vincolato 38.900,00 0,00 0,00 38.900,00

Totale generale delle uscite previsione di competenza 4.163.887,87 100.207,03 0,00 4.264.094,90

previsione di cassa 4.538.444,00 0,00 0,00 4.538.444,00

fondo pluriennale vincolato 38.900,00 0,00 0,00 38.900,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per il consiglio Pagina 4 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Trasporti e diritto alla mobilita'

Spese correnti

Sistema di protezione civile

Soccorso civile



Allegato C alla deliberazione del Consiglio Comunale

PROSPETTO OPERE PUBBLICHE - PREVENTIVO 2020

MIS/PROG/

TIT/MAC

 CAP. 

PEG

PROG. 

PEG
DESCRIZIONE SPESA IMPORTO CONTR. PAT  CAP. PEG

BUDGET 

2017/2019 ed ex 

F.I.M.

CAP. PEG

CONTR. CONC.- 

Contributo B.I.M. 

e canoni 

aggiuntivi - FST

CAP. PEG
F.P.V. CONTO 

CAPITALE

AVANZO 

AMM.NE

ALTRE 

ENTRATE
CAP. PEG

0102202 01022001 1
Acquisto attrezzature ed arredi per uffici 

comunali  €                  2.000,00  €         2.000,00 40000125

0102202 01022005 1
Acquisto e manutenzione macchine uffici  €                  3.000,00  €         3.000,00 40000125

 €                50.000,00 

0105202 01052004 4
Acquisto ed installazione telecamere di 

videosorveglianza  €                10.160,40  €            5.279,61 40000047  €       4.880,79 

0106202 01062002 4
Acquisto e manutenzione straordinaria 

mezzi ed attrezzature per servizio tecnico 
 €                10.000,00  €       10.000,00 40000125

0111202 01112001 4
Incarico di consulenza in materia di 

certificazione ambientale  €                  2.500,00  €         2.500,00 40000125

 €                15.000,00 

0401202 04012001 3
Manutenzione straordinaria scuola 

dell'Infanzia  €                  8.000,00  €         8.000,00 40000125

 €         8.000,00 40000127

 €         8.000,00 

40000129 

(Budget 20)

 €         5.000,00 40000127

 €       15.000,00 

40000129 

(Budget 20)

0402203 04022008 3
Concorso spese gestione scuola media di 

Mezzocorona  €                  7.500,00  €         7.500,00 40000127

0502202 05022001 3
 Acquisto libri attrezzature ed arredi per 

biblioteca  €                  5.000,00  €         5.000,00 40000127

 €                20.000,00 6.604,00€             40000131

0601202 06012002 4
Acquisto attrezzature per impianti sportivi  €                  1.000,00  €         1.000,00 40000127

0601202 06012004 4 Realizzazione impianto fotovoltaico 

presso il campo sportivo  €                41.594,45  €      41.594,45 40000134

15.000,00€           40000131

0801205 08012002 4
Restituzione contributi di concessione  €                  1.000,00 1.000,00€             40000150

0801202 08012006 4
Sistemazione strutture in Loc. Pianizzia  €                30.000,00  €       25.000,00 

40000128 

(Budget 19)  €       5.000,00 40000200

0904202 09042001 4
Manutenzione straordinaria acquedotto 

comunale  €                20.000,00  €          20.000,00 40000131

0904202 09042003 4
Acquisto terreno per realizzazione 

stazione di pompaggio rete fognaria  €                  3.000,00  €         3.000,00 40000127

 €                30.000,00 

 €          11.441,25 40000015

 €       13.396,00 

40000128 

(Budget 19)

 €       12.000,00 40000125
0102202 01022004 1 Acquisto e manutenzione programmi per 

uffici  €                12.000,00 

40000129 €       26.000,00 4.000,00€             40000150

 €       10.000,00 40000127

Lavori di rifacimento della segnaletica 

stradale  €                10.000,00 

08012010 4 Spesa per interventi diversi di arredo 

urbano  €         3.816,79 40000127

 €                15.000,00 

 €         6.000,00 

6.183,21€             40000010

40000125

 €                10.000,00 

 €       50.000,00 

40000128 

(Budget 19)
01052002 4 Manutenzione straordinaria edifici e locali 

di proprietà comunale

01112002

0105202

0111202 4
Spese per progettazioni, incarichi diversi 

e spese geologiche 

Manutenzione straordinaria impianti 

sportivi

08012001

0601202

0801202
Manutenzione straordinaria e reimpianto 

terreni agricoli di proprietà comunale

06012001 4

1005202 10052003 4 Manutenzione straordinaria strade 

comunali

4

0801202

1005202 10052001 4

0401202

 €         3.558,75 40000125

04012003 3 Acquisto attrezzatura ed arredamento 

scuola dell'Infanzia  €                  6.000,00 

0402202 04022001 3 Manutenzione straordinaria scuola 

primaria  €                16.000,00 

0402202 04022003 3 Acquisto e manutenzione attrezzature ed 

arredi scuola primaria  €                20.000,00 



Allegato C alla deliberazione del Consiglio Comunale

PROSPETTO OPERE PUBBLICHE - PREVENTIVO 2020

MIS/PROG/

TIT/MAC

 CAP. 

PEG

PROG. 

PEG
DESCRIZIONE SPESA IMPORTO CONTR. PAT  CAP. PEG

BUDGET 

2017/2019 ed ex 

F.I.M.

CAP. PEG

CONTR. CONC.- 

Contributo B.I.M. 

e canoni 

aggiuntivi - FST

CAP. PEG
F.P.V. CONTO 

CAPITALE

AVANZO 

AMM.NE

ALTRE 

ENTRATE
CAP. PEG

1005202 10052007 4

Acquisto attrezzature per la manutenzione 

straordinaria impianto illuminazione 

pubblica  €                10.000,00  €       10.000,00 40000127

1101203 11012005 4

Contributo per acquisto attrezzature, 

automezzi, ecc. in dotazione ai Vigili del 

Fuoco  €                  9.000,00  €         9.000,00 40000129

1201202 12012002 3
Acquisto attrezzature ed arredi per locali 

Tagesmutter  €                  1.000,00  €         1.000,00 40000129

1205202 12052001 3
Acquisto attrezzature per centro di 

aggregazione giovanile  €                  1.000,00  €         1.000,00 40000129

1209202 12092002 4
Manutenzione straordinaria cimitero 

comunale  €                  5.000,00  €         5.000,00 40000129

TOTALI 1.198.580,66 439.972,36 335.250,63 387.366,88 30.990,79 0,00 5.000,00

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Paola Gallina

firmato digitalmente

40000134  €       20.000,00 
1005202 10052006 4 Lavori di manutenzione straordinaria 

impianto illuminazione pubblica  €                70.000,00 40000129 €      50.000,00 

40000125  €     26.110,00 
1005202 10052011 4 Realizzazione rotatoria all'ingresso 

dell'abitato di Roverè della Luna  €              435.967,00  €    348.377,91 

1005202 10052020 4 Interventi di ammodernamento impianto di 

illuminazione pubblica  €              317.858,81 40000052317.858,81€         

40000141  €       61.479,09 



Allegato C alla deliberazione del Consiglio Comunale

PROSPETTO OPERE PUBBLICHE - PREVENTIVO 2021

MIS/PROG/

TIT/MAC

 CAP. 

PEG

PROG. 

PEG
DESCRIZIONE SPESA IMPORTO CONTR. PAT 

 CAP. 

PEG

BUDGET 2021 

(ex F.I.M.)
CAP. PEG

CONTR. CONC.- 

Contributo 

B.I.M. e canoni 

aggiuntivi

CAP. PEG
F.P.V. CONTO 

CAPITALE

ALTRE 

ENTRATE
CAP. PEG

0102202 01022001 1
Acquisto attrezzature ed arredi per uffici 

comunali  €                  2.000,00 
 €         2.000,00 40000132

0102202 01022004 1
Acquisto e manutenzione programmi per 

uffici  €                  4.500,00  €         4.500,00 
40000132

 €                  5.000,00 40000132

 €                  5.000,00  €         5.000,00 40000132

0401202 04012001 3
Manutenzione straordinaria scuola 

dell'Infanzia  €                  8.000,00  €         8.000,00 
40000132

0401202 04012003 3
Acquisto attrezzatura ed arredamento 

scuola dell'Infanzia  €                  5.000,00  €         5.000,00 
40000132

0402202 04022001 3
Manutenzione straordinaria scuola 

primaria  €                  3.000,00  €         3.000,00 
40000132

0402202 04022003 3
Acquisto e manutenzione attrezzature ed 

arredi scuola primaria  €                  3.000,00  €         3.000,00 
40000132

0402203 04022008 3
Concorso spese gestione scuola media di 

Mezzocorona  €                  7.500,00  €         7.500,00 
40000132

0502202 05022001 3
 Acquisto libri attrezzature ed arredi per 

biblioteca  €                  5.000,00  €         5.000,00 
40000132

 €                  8.000,00  €         8.000,00 40000132

 €       10.000,00 
40000132

0801205 08012002 4
Restituzione contributi di concessione  €                  1.000,00 1.000,00€          40000150

0801202 08012010 4
Spesa per interventi diversi di arredo 

urbano  €                  2.000,00  €         2.000,00 
40000132

 €                20.000,00 40000131

 €                15.000,00  €         2.559,35 40000132

1005202 10052006 4
Lavori di manutenzione straordinaria 

impianto illuminazione pubblica  €                  5.000,00  €         5.000,00 
40000132

1005202 10052007 4

Acquisto attrezzature per la 

manutenzione straordinaria impianto 

illuminazione pubblica  €                  5.000,00  €         5.000,00 

40000132

1209202 12092002 4
Manutenzione straordinaria cimitero 

comunale  €                  2.500,00  €         2.500,00 
40000132

TOTALI 116.500,00 0,00 83.059,35 33.440,65 0,00 0,00

 €        12.440,65 40000131

0105202 01052002 4 Manutenzione straordinaria edifici e locali 

di proprietà comunale  €         5.000,00 

Manutenzione straordinaria acquedotto 

comunale

0111202 01112002 4
Spese per progettazioni, incarichi diversi 

e spese geologiche 

0601202 06012001 4 Manutenzione straordinaria impianti 

sportivi

 €        20.000,00 

0801202 08012001 4 Manutenzione straordinaria e reimpianto 

terreni agricoli di proprietà comunale  €                10.000,00 

0904202 09042001 4

1005202 10052003 4 Manutenzione straordinaria strade 

comunali



Allegato C alla deliberazione del Consiglio Comunale

PROSPETTO OPERE PUBBLICHE - PREVENTIVO 2022

MIS/PROG/

TIT/MAC

 CAP. 

PEG

PROG. 

PEG
DESCRIZIONE SPESA IMPORTO CONTR. PAT 

 CAP. 

PEG

BUDGET 2022 

(ex F.I.M.)
CAP. PEG

CONTR. CONC.- 

Contributo 

B.I.M. e canoni 

aggiuntivi

CAP. PEG
F.P.V. CONTO 

CAPITALE

ALTRE 

ENTRATE
CAP. PEG

0102202 01022001 1
Acquisto attrezzature ed arredi per uffici 

comunali  €                  2.500,00 
 €      2.500,00 40000137

0102202 01022004 1
Acquisto e manutenzione programmi per 

uffici  €                  4.500,00  €      4.500,00 
40000137

 €                10.000,00 40000137

 €                  5.000,00  €      5.000,00 40000137

0401202 04012001 3
Manutenzione straordinaria scuola 

dell'Infanzia  €                  8.000,00  €      8.000,00 
40000137

0401202 04012003 3
Acquisto attrezzatura ed arredamento 

scuola dell'Infanzia  €                  5.000,00  €      5.000,00 
40000137

0402202 04022001 3
Manutenzione straordinaria scuola 

primaria  €                  5.000,00  €      5.000,00 
40000137

0402202 04022003 3
Acquisto e manutenzione attrezzature ed 

arredi scuola primaria  €                  3.000,00  €      3.000,00 
40000137

0402203 04022008 3
Concorso spese gestione scuola media di 

Mezzocorona  €                  5.000,00  €      5.000,00 
40000137

0502202 05022001 3
 Acquisto libri attrezzature ed arredi per 

biblioteca  €                  3.000,00  €      3.000,00 
40000137

 €                  5.000,00  €      5.000,00 40000137

 €      6.000,00 40000137

0801205 08012002 4
Restituzione contributi di concessione  €                  1.000,00 1.000,00€         40000150

0801202 08012010 4
Spesa per interventi diversi di arredo 

urbano  €                  3.000,00  €      3.000,00 
40000137

 €                20.000,00 

 €                15.500,00  €      3.059,35 40000137

1005202 10052006 4
Lavori di manutenzione straordinaria 

impianto illuminazione pubblica  €                  5.500,00  €      5.500,00 
40000137

1005202 10052007 4

Acquisto attrezzature per la 

manutenzione straordinaria impianto 

illuminazione pubblica  €                  3.000,00  €      3.000,00 

40000137

1209202 12092002 4
Manutenzione straordinaria cimitero 

comunale  €                  5.000,00  €      5.000,00 
40000137

TOTALI 115.000,00 0,00 81.559,35 33.440,65 0,00 0,00

 €      12.440,65 40000131

0105202 01052002 4 Manutenzione straordinaria edifici e locali 

di proprietà comunale  €    10.000,00 

4 Manutenzione straordinaria acquedotto 

comunale

0111202 01112002 4
Spese per progettazioni, incarichi diversi 

e spese geologiche 

0601202 06012001 4 Manutenzione straordinaria impianti 

sportivi

 €      20.000,00 

0801202 08012001 4
Manutenzione straordinaria e reimpianto 

terreni agricoli di proprietà comunale  €                  6.000,00 

0904202 09042001
40000131

1005202 10052003 4 Manutenzione straordinaria strade 

comunali



 
 
 

COMUNE DI ROVERE’ DELLA LUNA 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO D 
EQUILIBRI DI BILANCIO 2020-2022 

 
 
 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Paola Gallina) 
Firmato digitalmente 



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 1 di 3COMUNE DI ROVERÈ DELLA LUNA

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 143.370,66

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 44.700,00 38.900,00 38.900,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.555.814,24 1.511.047,21 1.512.147,21

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.572.757,03 1.522.190,00 1.523.290,00

di cui: - fondo pluriennale vincolato 38.900,00 38.900,00 38.900,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 5.100,00 2.940,00 2.940,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 27.757,21 27.757,21 27.757,21

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2) (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 30.990,79 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.167.589,87 116.500,00 115.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 2 di 3COMUNE DI ROVERÈ DELLA LUNA

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.198.580,66 116.500,00 115.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito
dell'approvazione del prospetto

    concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di
amministrazione dell'anno precedente  se



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 3 di 3COMUNE DI ROVERÈ DELLA LUNA

    il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media
dei saldi di parte corrente in

    termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti
che non hanno dato

    copertura a impegni, o pagamenti.


	 
	 
	 
	 
	D E L I B E R A




	scheda 2
	scheda 3
	2020
	2021
	2022



